16-02-2024 22:16:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores solicitam intervenção do poder público para solucionar uma adversidade que a comunidade
enfrenta. Eles relatam que motoristas seguem pela via em alta velocidade, que trafegam pela contramão,  que a faixa
de pedestres que havia no local está apagada há muito tempo e que faltam medidas implementadas a fim de
proporcionar segurança a quem transita pelo local, fotos anexas. Sugerem a implantação de travessia elevada onde era
a faixa de pedestres para que os mesmos atravessem em segurança e solicitam fiscalização mais rigorosa na via em
questão. Ressalta-se que próximo a esse endereço localiza-se o colégio Athenas, a Uai Planalto, o Supermercado ABC
entre outros. Portanto, é imperiosa a atuação do poder público a fim de solucionar esta situação com a devida urgência
que a causa merece.

para que realize estudo de melhoria no trânsito bem como reforço na sinalização vertical e horizontal na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

RUA DO CARPINTEIRO, PLANALTO, 38.413-177, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 21221/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

- IMAGENS -

16-02-2024 22:16:13

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

16-02-2024 22:16:13

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total